СЧЁТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОДНОФАЗНЫЙ
NP71L.1-1-3
ПАСПОРТ
ADDM.411152.358ПС
Адрес предприятия-изготовителя:
143989, Россия, Московская область,
г. Балашиха, мкр-н Железнодорожный,

- 5 -
6 КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ
Наименование и условное обозначение Количество
Счѐтчик электрической энергии однофазный NP71L.1-1-3 1 шт.
Комплект крепѐжных изделий:
- винт DIN7985 M5x16-H - 3 шт.;
- гайка DIN934 M5 - 3 шт.;
- шайба DIN433 5,3 - 6 шт.
1 компл.
Паспорт (ADDM.411152.358ПС) 1 шт.
Руководство по эксплуатации (ADDM.411152.358РЭ) 1) 1 экз.
Потребительская тара 1 шт.
Методика поверки (ADDM.411152.001 МП-17) 2) 1 экз.
Сервисное ПО, Комплект оптоголовки (CM.Bus) 2) 1 компл.
П р и м е ч а н и я
Допускается групповая отгрузка с использованием многоместной  транс-
портной тары;
1) В силу большого объема, РЭ не распространяется на бумажном носителе и
находится в свободном доступе в сети Интернет по адресу: www.matritca.ru;
2) Опциально. В зависимости от условий поставки
 7 СВЕДЕНИЯ О СВИДЕТЕЛЬСТВЕ И О СЕРТИФИКАТАХ
Счѐтчик внесен в Государственный реестр средств измерений под
№ 48362-11 и соответствует требованиям ГОСТ 31818.11-2012, ГОСТ
31819.21-2012, ГОСТ 31819.23-2012.
Счѐтчик по электрической безопасности соответствует ТР ТС 004/2011 О
безопасности низковольтного оборудования.
По способу защиты от поражения электрическим током счѐтчик соответ-
ствует классу II согласно ГОСТ 12.2.007.0-75.
Счѐтчик по электромагнитной совместимости соответствует ТР ТС
020/2011 Электромагнитная совместимость технических средств.
Конструкция счѐтчика обеспечивает устойчивость к нагреву и огню в со-
ответствии с ГОСТ 31818.11-2012. Испытания проведены в соответствии с
ГОСТ 27483-87 (МЭК 695-2-1-80).
8 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Наименование характеристики Значение
Класс точности:
- активная (реактивная) энергия
1 (2)
Количество направлений учета экспорт, импорт
- 6 -
Наименование характеристики Значение
Постоянная счѐтчика:
- активная энергия
- реактивная энергия
1 000 имп/(кВт·ч);
1 000 имп/(квар·ч);
Чувствительность:
- активная  (реактивная)  энергия
0,02 (0,025) A
Самоход: не более одного импульса за время, для
- активной  (реактивной)  энергии
33 (26) мин
Минимальный ток:
- активная  (реактивная)  энергия